様式第１号（第４条関係）

地域の未来づくり計画認定申請書

年 　月 　日
岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

地域の未来づくり計画の認定を受けたいので，地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第４条の規定により，次のとおり関係書類を添えて申請します。
また，暴力団員で無いこと，補助対象となる経費等を確認するため，本申請に関する個人情報を岡山県警察本部その他関係機関に照会することについて同意します。
	１ 地域の未来づくり計画名

	２ 地域の未来づくり計画の対象となる地区

	３ 団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	４ 添付書類

	(1) 地域の未来づくり計画書（様式第２号）

	(2) 団体構成員名簿（様式第３号）

	(3) その他

	※施設整備を行う場合は様式第４号及び添付書類を提出すること

様式第２号（第４条，第８条，第１１条関係）

地域の未来づくり（変更）計画書

年 　月　 日

所在地
団体名
代表者氏名
電 話
	[bookmark: RANGE!A1:A17]１　地域の未来づくり計画名

	２　地域の未来づくり計画の対象となる地区

	３　地域の未来づくり計画策定団体

	４　団体の類型　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域密着型　・　テーマ型

	５　地域の未来づくり計画の期間

	６　地区の現状と課題

	７　地域の未来づくり計画において創出を目指すコミュニティビジネスと目標

	　☐地域に活力を生むコミュニティビジネス
　☐地域の生活に必要なサービスを提供するコミュニティビジネス

	８　活用する地域資源

	９　計画期間内の地域の未来づくり推進事業の内容
【初年度】

	【２年度】

	【３年度】

	【　年度】

	１０　計画期間内総事業費

	収入　　　　　　　　　　　　　　円（うち地域の未来づくり推進事業補助金　　　　円）

	支出（ハード経費）　　　　　　　円　（うち　補助対象経費　　　　　　　円）

	支出（ソフト経費）　　　　　　　円　（うち　補助対象経費　　　　　　　円）

	１１　地域の未来づくり計画の推進体制及び責任者連絡先

様式第２号（第４条，第８条，第１１条関係）
地域の未来づくり（変更）計画書（全体収支予算書）
[image: ]

様式第３号（第４条関係）

団体構成員名簿（変更団体構成員名簿）

	所属団体名
	役職
	氏名 (フリガナ)
	住所
	備考

様式第４号（第４条関係）

工事（変更）計画書

	施設名称

	施設住所

	敷地面積

	㎡
	建物の構造

	敷地の所有関係
	□　自己所有

	整備の区分
	□　改修

	□　借地

	□　機材・設備等の設置

	□　買収予定

	□　その他

	□　その他

○添付書類
	１　計画申請時に必要な書類
	２　工事検査申請書提出時に必要な書類

	(1) 設計書
	(1) 工事検査申請書

	(2) 見積書
	(2) 施設整備の経過及び完了を証する書類(写真を含む。)

	(3) 施設整備箇所を示す位置図
	(3) 契約書等の写し

	(4) 施設整備箇所の平面図
	(4) 事業実施の詳細が分かる資料

	(5) 現況写真
	(5) その他必要と認める書類

	(6) 施設整備箇所の登記事項証明書

	(7) 施設整備箇所の賃貸借契約書の写し

	(8) その他の関係書類

（注）(6)は施設整備を賃借して行う等の場合に添付すること。
（注）(7)は事業計画申請時は契約書案で可とする。

様式第５号（第４条関係）
第 　 　　号
年　 月　 日

様

岡山市長 　 印

地域の未来づくり計画認定通知書

年 月 日付けで申請のあった地域の未来づくり計画については，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第４条第７項の規定により計画を認定したので，次のとおり通知します。

	１  地域の未来づくり計画名

	２　地域の未来づくり計画の対象となる地区

	３　団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	４　地域の未来づくり計画の期間

	５　その他

様式第６号（第４条関係）
第 　 　　号
年　 月　 日

様

岡山市長 　 印

地域の未来づくり計画不認定通知書

年 月 日付けで申請のあった地域の未来づくり計画については，次の通り不認定としたので，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第４条第７項の規定により通知します。

	１ 地域の未来づくり計画名

	２　不認定の理由

様式第７号（第４条関係）

地域の未来づくり計画変更認定申請書
年  月  日

岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付け 第 　号により事業の認定を受けた地域の未来づくり計画を次のとおり変更したいので，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第４条第８項の規定により，次のとおり関係書類を添えて認定を申請します。
	１ 地域の未来づくり計画名

	２ 地域の未来づくり計画の対象となる地区

	３ 団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	４ 変更理由

	５ 変更内容

	６ 添付書類（全て変更後の内容で、変更部分がわかるように作成すること）

	(1) 地域の未来づくり変更計画書（様式第２号）

	(2) 団体構成員名簿（様式第３号）

	(3) その他

様式第８号（第８条関係）

地域の未来づくり推進事業補助金交付申請書

年  月  日
岡山市長　　様
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第８条の規定により，次のとおり関係書類を添えて申請します。申請にあたっては岡山市補助金交付規則に定める条項の適用を受けることについて同意します。
	補助年度　　　　　年度
	補助金等の名称
	岡山市地域の未来づくり推進事業補助金

	地域の未来づくり計画名

	団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	補助事業の着手及び
完了年月日（予定）
	着手　　　　　年　　月　　日

	完了　　　　　年　　月　　日

	交付申請額
	千円

	（内ソフト経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	（内ハード経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	事業費
	千円

	（内ソフト経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	（内ハード経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	補助対象経費
	千円

	（内ソフト経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	（内ハード経費）　　　　　　（　　　　　　　　千円）

	担当課所見

様式第９号（第９条関係）
岡山市指令第　　 号
年 月 日
　　　　　　　　　　　　　様

岡山市長 　 印

地域の未来づくり推進事業補助金交付決定通知書

年 月 日付けで申請のあった　　　 について，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第９条の規定により補助金の交付を決定したので，次のとおり通知します。
	補助年度
	年度
	補助金等の名称
	　岡山市地域の未来づくり推進事業補助金

	地域の未来づくり計画名

	団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	補助対象金額

	千円

	（内ソフト経費）（率）
	（　　　　　　　　　千円）（　　）

	（内ハード経費）（率）
	（　　　　　　　　　千円）（　　）

	交付金額

	千円

	（内ソフト経費）
	（　　　　　　　　　千円）

	（内ハード経費）
	（　　　　　　　　　千円）

	交付予定時期

	交付条件
	１ 補助対象事業の内容及び経費の配分の変更，中止，廃止をしようとするときは，市長の承認を受けること。
２ 補助事業が予定の期間に完了しないとき，又は遂行が困難になったときは，すみやかに市長に報告してその指示をうけること。
３ その他岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱及び岡山市補助金交付規則に定める内容を遵守すること。

様式第１０号（第１１条関係）

地域の未来づくり推進事業補助対象事業変更（中止・廃止）承認申請書
年 月 日

岡山市長　　様
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付け岡山市指令第 号をもって補助金の交付の決定を受けましたが，このたび下記のとおり当該事業の変更（中止・廃止）の承認を受けたいので，地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１１条の規定により申請します。

１ 地域の未来づくり計画名
２ 変更、中止、廃止の具体的理由
３ 変更による補助額の変更調書
	種別
	変更前
	変更後
	補助額差引増減額

	補助対象経費
	補助金額（Ａ）
	補助対象経費
	補助金額（Ｂ）
	（Ｂ）－（Ａ）

	ソフト経費
（単位：千円）

	ハード経費
（単位：千円）

	合計

４　添付書類
　　補助金額の変更を伴うものについては，補助金交付申請の様式に準じて作成し添付すること。

様式第１１号（第１１条関係）
第　 号
年 月 日

　　　　　　　　　　　様

岡山市長  印

地域の未来づくり推進事業補助対象事業変更（中止・廃止）承認通知書

年 月 日付け で申請のあった地域の未来づくり推進事業補助対象事業の変更（中止・廃止）について，以下とおり承認したので，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１１条第２項の規定により通知します。

１ 地域の未来づくり推進事業の事業名
２ 承認の内容
３ その他

様式第１２号（第１２条関係）

工事着工報告書
	地域の未来づくり計画名

	施設名称

	施設住所

	建物の構造

	造
	契約年月日

	建築面積

	㎡
	着工年月日

	延面積

	㎡
	完成予定年月日

	月別工事工程表

	年月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	出来高
	金額

	％

　市補助工事につき，上記のとおり着工しましたので，報告します。

年　月　日
岡山市長　　様

（補助事業者）
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

様式第１３号（第１２条関係）

工事進捗状況報告書

	地域の未来づくり計画名

	施設名称

	施設住所

	市補助金額

	円

	　　月末日の出来高

	％

（添付書類）　出来高写真　・外観及び内部（主要工事部分を示すこと）

　市補助工事につき，上記のとおり進捗状況を報告します。

　年　月　日

岡山市長　　　　　様

（補助事業者）
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

様式第１４号（第１４条関係）

地域の未来づくり推進事業補助金事業（着手・完了）届
年 月 日

岡山市長　　　様
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付け岡山市指令第 号をもって補助金の交付決定を受けた　年度地域の未来づくり推進事業については，以下のとおり補助事業に（着手・完了）したので，地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１４条の規定により申請します。

	[bookmark: RANGE!A1:B11]　年度　地域の未来づくり推進事業

	１地域の未来づくり計画名

	２補助事業の実施目的

	３補助事業の内容

	４着手年月日

	５完了年月日

様式第１５号（第１５条関係）

工事検査申請書

	１　工事名

	２　工事場所

	３　工期
	着手　　　年　　　月　　　日

	完成　　　年　　　月　　　日

	４　契約金額

	５　契約年月日
	　　年　　月　　日

	６　施工業者

	７　検査希望年月日

	８　検査内容

	９　添付書類
	(1) 施設整備の経過及び完了を証する書類(写真を含む。)
(2) 契約書等の写し
(3) 事業実施の詳細が分かる資料
(4) その他必要と認める書類

　市補助工事につき，上記のとおり検査願いたく，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１５条の規定により申請します。

年　月　日

岡山市長　　　　　　様

（補助事業者）
所在地
団体名
代表者氏名
電 話

様式第１６号（第１６条関係）

地域の未来づくり推進事業完了実績報告書

年 月 日
岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付け 第 号により補助金の交付の決定を受けた地域の未来づくり推進事業補助対象事業が完了したので，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１６条の規定により，次のとおり関係書類を添えて報告します。

１ 地域の未来づくり推進事業の事業名
２ 添付書類
（１）地域の未来づくり計画及び地域の未来づくり推進事業実績書（様式第１７号）
（２）補助事業に要した経費に係る領収書
（３）その他

様式第１７号（第１６条関係）

地域の未来づくり計画及び地域の未来づくり推進事業実績書

年 月 日
岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

	[bookmark: RANGE!A1:B9]１ 地域の未来づくり計画名

	２ 地域の未来づくり計画の対象となる地区

	３ 地域の未来づくり計画策定団体

	４ 団体の類型
	地域密着型　・　テーマ型

	５ 地域の未来づくり計画の期間

	６  　年度に実施した地域の未来づくり推進事業の内容

	７ 今後の課題

様式第１７号（第１６条関係）
地域の未来づくり計画及び地域の未来づくり推進事業実績書（収支決算書）
[image: ]

[bookmark: _GoBack]

様式第１８号（第１６条関係）
年　　月　　日

　岡山市長　　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年度消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

　　　　　年　　月　　日付け岡山市指令　　第　　　号で交付決定を受けた　　　年度岡山市地域の未来づくり推進事業補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額について，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１６条第３項の規定により，下記のとおり報告します。
記

１　地域の未来づくり計画名
２　岡山市補助金等交付規則(昭和48年市規則第16号)第17条の規定による確定額又は事業実績報告による精算額
金　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額(要補助金返還額)
金　　　　　　　　　　　　　　　　円

４　添付書類　　消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額の積算内訳等

様式第１９号（第１７条関係）

第　　 号
年 月 日
　　　　　　　　　様

岡山市長 　　　　 印

地域の未来づくり推進事業補助金交付確定通知書

年 月 日付け 第 号により決定した地域の未来づくり推進事業補助金の交付について，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１７条の規定により，次のとおり交付を確定したので通知します。

	補助年度
	年度
	補助金等の名称
	岡山市地域の未来づくり推進事業補助金

	地域の未来づくり計画名

	団体の類型
	地域密着型　　・　　テーマ型

	補助金の交付決定通知額

	千円

	（内ソフト経費）
	（　　　　　　　　　千円）

	（内ハード経費）
	（　　　　　　　　　千円）

	補助事業の経費精算額

	千円

	（内ソフト経費）（率）
	（　　　　　　　　　千円）（　）

	（内ハード経費）（率）
	（　　　　　　　　　千円）（　）

	補助金等の交付確定額

	千円

	（交付決定通知額）
－（交付確定額）

	千円

様式第２０号（第１８条関係）

地域の未来づくり推進事業補助金交付請求書
年 月 日
岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付け 第 号により補助金の交付の（決定・確定）を受けた地域の未来づくり推進事業補助金について，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第１８条の規定により，次のとおり請求します。

１　地域の未来づくり計画名

２ 　交付請求額 　　　　　　　　円

３　振込先
・口座振替先金融機関名
・口座種別
・口座番号
・口座名義

様式第２１号（第２０条関係）

第　　 号
年 月 日
　　　　　　　　　様

岡山市長 　　　　 印

地域の未来づくり推進事業補助金返還命令書

年度地域の未来づくり推進事業補助金の交付について，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第２０条の規定により，下記の通り返還を命じます。

記

１　返還すべき金額　　　　　　　　　千円
２　返還期限　　　　　　　年　　月　　日
３　返還を命ずる理由
４　返還方法
５　指令年月日　　　　　　年　　月　　日
６　指令番号　　　　　　岡山市指令　第　　号
７　補助事業の名称
８　補助金の交付決定額
９　補助金の既交付額
１０　補助金の交付確定額

 様式第２２号（第２１条関係）

財産処分等承認申請書

年 月 日
岡山市長　　様

所在地
団体名
代表者氏名
電 話

年 月 日付岡山指令 第 号で交付決定のあった　年度岡山市地域の未来づくり推進事業補助金により取得(又は増加)した財産を下記のとおり処分したいので，岡山市地域の未来づくり推進事業補助金交付要綱第２１条の規定により，その承認を申請します。
記
１  処分しようとする財産の名称
２　処分の方法
３　処分の理由

image1.emf
(収入) (単位：円)

年度 年度 年度 年度 年度 年度

計画期間合計

(支出) (単位：円)

年度 年度 年度 年度 年度 年度

計画期間合計

＜補助対象経費＞

備品費

（主な内容）

消耗品費

（主な内容）

委託料

（主な内容）

原材料費

（主な内容）

謝金

（主な内容）

印刷製本費

（主な内容）

使用料及び賃借料

（主な内容）

人件費

(人件費総額の1/2)

計(Ｂ)

＜補助対象外経費＞

消耗品費

（主な内容）

原材料費

（主な内容）

光熱水費

（主な内容）

人件費

(人件費総額の1/2)

（主な内容）

計(Ｃ)

ソフト経費計(Ｂ)＋(Ｃ)

＜補助対象経費＞

施設整備費

（主な内容）

備品費

（主な内容）

計(Ｄ)

＜補助対象外経費＞

（主な内容）

計(Ｅ)

ハード経費計(Ｄ)＋(Ｅ)

(注1)必要に応じて、記載欄を拡大すること。項目の主な内容(内訳)については別紙で添付することも可。

(注2)市補助金については，ソフト経費及びハード経費それぞれの算出額から千円未満の端数を切り捨てて記入すること。

(注3)変更収支予算書の場合は，変更前の金額を上段に括弧書きし，変更後の金額を下段に記載すること。

(注4)見積書、就業規則など根拠資料と費目ごとの集計表を添付すること。

項目

項目

収支(Ａ)－(Ｆ)

事

業

収

入

補助金（ソフト経費）

補助金（ハード経費）

収入合計(Ａ)

ソ

フ

ト

経

費

ハ

ー

ド

経

費

支出合計(Ｆ)

image2.emf
(収入) (単位：円)

年度予算額 年度決算額 差引額

(支出) (単位：円)

年度予算額 年度決算額 差引額

＜補助対象経費＞

備品費

（主な内容）

消耗品費

（主な内容）

委託料

（主な内容）

原材料費

（主な内容）

謝金

（主な内容）

印刷製本費

（主な内容）

使用料及び賃借料

（主な内容）

人件費

(人件費総額の1/2)

計(Ｂ)

＜補助対象外経費＞

消耗品費

（主な内容）

原材料費

（主な内容）

光熱水費

（主な内容）

人件費

(人件費総額の1/2)

（主な内容）

計(Ｃ)

ソフト経費計(Ｂ)＋(Ｃ)

＜補助対象経費＞

施設整備費

（主な内容）

備品費

（主な内容）

計(Ｄ)

＜補助対象外経費＞

（主な内容）

計(Ｅ)

ハード経費計(Ｄ)＋(Ｅ)

(注1)必要に応じて、記載欄を拡大すること。項目の主な内容(内訳)については別紙で添付することも可。

(注2)市補助金については，ソフト経費及びハード経費それぞれの算出額から千円未満の端数を切り捨てて記入すること。

(注3)見積書、領収書、就業規則など根拠資料と費目ごとの集計表を添付すること。

補助金（ソフト経費）

項目

事

業

収

入

支出合計(Ｆ)

収支(Ａ)－(Ｆ)

補助金（ハード経費）

収入合計(Ａ)

項目

ソ

フ

ト

経

費

ハ

ー

ド

経

費